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Seminarium międzynarodowe pt. 

Polityka społeczna w dobie starzenia się ludności  – długofalowe podejście do polityki 
senioralnej 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, ul. Nowogrodzka 1/3/5, Warszawa 
sala im. Andrzeja Bączkowskiego, nr 107 

30 października 2013 r. 
 

Wyzwania demograficzne obserwowane w Polsce i krajach UE wymagają kreowania odpowiednich 
instrumentów w ramach polityki państwa zwłaszcza w obszarze polityki społecznej oraz polityki rynku 
pracy, aby łagodzić skutki starzejącej się populacji oraz odpowiednio zagospodarować potencjał 
kompetencji zawodowych i społecznych tej grupy. Jednym z ważnych elementów jest realizacja polityki 
opartej na aktywnym starzeniu się w dobrym zdrowiu – to również kluczowy element realizowane w UE 
strategii Europa 2020. 
 
W Polsce i wielu krajach UE rok 2012 - Europejski Rok Aktywności Osób Starszych i Solidarności 
Międzypokoleniowej - był okazją do podejmowania wielu inicjatyw promujących aktywne starzenie się 
w zdrowiu, zarówno na poziomie centralnym, regionalnym jak i lokalnym. 24 sierpnia 2012 r. Rada 
Ministrów przyjęła Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 
2012-2013, wspierający działania w obszarze edukacji, partycypacji społecznej osób starszych, 
solidarności wewnątrz i międzypokoleniowej oraz usług społecznych dla osób starszych.  
W lutym 2013 r. powołana została Rada ds. Polityki Senioralnej, której zadaniem jest udział 
w przygotowaniu projektu założeń długofalowej polityki senioralnej w Polsce na lata 2014-2020.  
 
Celem seminarium międzynarodowego jest pogłębiona dyskusja nad wyzwaniami wynikającymi ze 
starzenia się populacji – perspektywa polska i europejska, instrumenty polityki i możliwe scenariusze 
rozwiązań w instrumentarium polityki publicznej na rzecz aktywnego i zdrowego starzenia, która stanowi 
podstawę długofalowych rozwiązań w polityce senioralnej państwa. 
 
Podczas seminarium zostaną poruszone zagadnienia związane z wyzwaniami dla polityki społecznej 
w związku z wyzwaniami demograficznymi. Wystąpienie wprowadzające wygłosi Minister Pracy 
i Polityki Społecznej – Władysław Kosiniak-Kamysz. Polscy i zagraniczni eksperci przedstawią priorytety 
dla polityki aktywnego starzenia się w zdrowiu. Zaprezentowane zostanie narzędzie porównawcze – 
Indeks Aktywności Osób Starszych zarówno z perspektywy europejskiej, jak i polskiej, w tym 
regionalnej. 
Seminarium będzie również doskonałą okazją do prezentacji inicjatyw krajowych i międzynarodowych 
(w tym Komisji Europejskiej) oraz wymiany dobrych praktyk w obszarze aktywności zawodowej 
i społecznej osób starszych. 
 
Uczestnicy (ok.120 osób) to przedstawiciele władz centralnych i samorządowych oraz organizacji 
trzeciego sektora. Ponadto w seminarium wezmą udział eksperci z polskich oraz zagranicznych 
ośrodków naukowych i instytucji międzynarodowych. 
 
W czasie seminarium będzie zapewnione tłumaczenie z/na język angielski.  


